Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 26/08/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  006849/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, que seja executado nivelamento da rua com o
passeio e a captação de águas pluviais na Rua Principal, em frente ao número 375, no Distrito de
Toledos.

O nivelamento da rua com o passeio é necessário, pois o desnível é em local onde os
moradores se abrigam para esperar ônibus, o que  em época de chuvas torna-se inviável e a
captação   de águas pluviais visa evitar alagamentos e problemas de drenagem na região.

Anexamos ao presente requerimento uma foto do local, para melhor entendimento e
visualização da situação.

Solicitamos a gentileza de que sejam realizadas as obras necessárias para o nivelamento
da rua com o passeio e a implementação de um sistema de captação de águas pluviais no local
especificado, a fim de melhorar a infraestrutura e a qualidade de vida na região.

Atenciosamente.

Palácio Barbosa Lima, 26 de agosto de 2025.

Aparecida de Oliveira Pinto
Vereadora Cida Oliveira - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152220

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-08-26T18:48:09-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos